
Usnesení č. 15
ze dne 29.4.2015

Usnesení č. 15
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 29. 4. 2015

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
15/253.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

informaci,  že  byly  splněny  podmínky  pro  uzavření  smlouvy  o  zřízení
věcného břemene -  služebnosti,  které  vyplynuly  ze  smlouvy  o  budoucí
smlouvě o zřízení věcného břemene                  č. E 164/2014 ze dne
13.8.2014  k částem  pozemků  parc.č.  2540/1  a  2547,  ul.  K  Pilíkům
v k.ú.  Hrabová,  obec  Ostrava,  uzavřené  mezi  statutárním  městem
Ostrava, městským obvodem Hrabová a společností ČEZ Distribuce, a.s.,
se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, PSČ 405 02, IČ 24729035,
DIČ CZ24729035 

a rozhodla

na  straně  povinného  o uzavření  smlouvy  o  zřízení  úplatného  věcného
břemene  -  služebnosti  k částem  pozemků  parc.č.  2540/1  a  2547,  ul.
K Pilíkům v k.ú.  Hrabová, obec Ostrava,                  ve vlastnictví
statutárního  města  Ostravy,  svěřeno  do  správy  městskému  obvodu
Hrabová,  v rozsahu  daném  geometrickým  plánem  č.  2736-27/2015,
potvrzeným Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním
pracovištěm  Ostrava  dne  2.4.2015  pod  č.  765/2015,  ve  prospěch
společnosti  ČEZ  Distribuce,  a.s.,  se  sídlem  Teplická  874/8,  Děčín  IV-
Podmokly, PSČ 405 02, IČ 24729035, DIČ CZ24729035, za účelem uložení
a provozování zemního kabelového vedení NN v rámci stavby „Ostrava –
Hrabová, Daníček, NNk“. Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou a
za jednorázovou úplatu ve výši 195.040,- Kč + DPH v zákonné výši.

15/254.) Rada městského obvodu Hrabová

nedoporučuje

statutárnímu  městu  Ostrava  vykoupit  pozemky  parc.č.  708/2,  708/3,
706/16, 706/17 a 706/33, ul. K Nadjezdu v k.ú. Hrabová, dle žádosti ze
dne 27.4.2015.

15/255.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

- rozhodnutí č. 285/15/VH vydané odborem ochrany životního prostředí
MMO o povolení k nakládání s vodami a o povolení stavby vodního díla
„Čistírna odpadních vod BC 4                  a venkovní kanalizace“.

15/256.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

1



Usnesení č. 15
ze dne 29.4.2015
rozpočtová opatření městského obvodu Hrabová č. 6/2015, kterým se

zvyšují

- nedaňové příjmy
§ 3113, pol. 2132, ÚZ 94 o  34 tis. Kč
zvyšují
- běžné výdaje
§ 2219, pol. 5171 o             360 tis. Kč
§ 3113, pol. 5331, ÚZ 94 o   34 tis. Kč
§ 3639, pol. 5166 o     7 tis. Kč
§ 3900, pol. 5169 o   20 tis. Kč
§ 4357, pol. 5339 o      8 tis. Kč

snižují

- běžné výdaje
§ 2212, pol. 5171 o             360 tis. Kč
§ 3399, pol. 5901 o   20 tis. Kč
§ 6171, pol. 5169 o     7 tis. Kč
§ 6171, pol. 5901 o     8 tis. Kč.

15/257.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  zakázky  malého  rozsahu  na  dodávku  a  montáž  drenážního
systému pro odvodnění pozemků parc.č. 790, 789, 788/2, 787/2, 786/2,
785/2 k.ú. Hrabová dodavateli SEKOS Morava, a.s., Vratimovská 716, 719
00 Ostrava - Kunčice za cenu 86.652,19 vč. DPH. 

15/258.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na výkon technického  dozoru
investora pro objekty SO 03 – Multifunkční hřiště a SO 04 – Dětské hřiště
a  pískoviště  v rámci  projektu  „Revitalizace  ploch  Šídlovec-Šrobárova-V.
Huga, Ostrava - Hrabová“ Ing. Tomáši Křikalovi, Nová Ves 396, 739 11
Frýdlant nad Ostravicí za cenu 81.796,00 Kč vč. DPH.

15/259.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

informaci o přípravě stavby „Oprava povrchu silnice II/478 Ostrava, ul.
Krmelínská“  v úseku  od  křižovatky  se  sil.  III/47811  ul.  Mitrovická  po
okružní křižovatku u Makra.

15/260.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

2



Usnesení č. 15
ze dne 29.4.2015

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě V. Huga, Ostrava-Hrabová, s J.J.,
na dobu určitou        1 roku, s účinností od 15.5.2015, dle předloženého
návrhu 

a pověřuje  

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Sportovní 641, Stará Ves, 739 23 Stará
Ves nad Ondřejnicí, provedením všech úkonů k uzavření nájemní smlouvy.
              z.: Ing. P. Mokroš

t.: do 15.5.2015
15/261.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Šrobárova,  Ostrava-Hrabová,
s M.N., na dobu určitou 1 roku, s účinností od 1.5.2015, dle předloženého
návrhu 

a pověřuje  

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Sportovní 641, Stará Ves, 739 23 Stará
Ves nad Ondřejnicí, provedením všech úkonů k uzavření nájemní smlouvy.

z.: Ing. P. Mokroš
              t.: do 1.5.2015
15/262.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Příborská,  Ostrava-Hrabová,
s M.D., na dobu určitou 1 roku, s účinností od 1.5.2015, dle předloženého
návrhu 

a pověřuje  

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Sportovní 641, Stará Ves, 739 23 Stará
Ves nad Ondřejnicí, provedením všech úkonů k uzavření nájemní smlouvy.

z.: Ing. P. Mokroš
              t.: do 1.5.2015
15/263.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě V. Huga, Ostrava-Hrabová, s R.B.,
na dobu neurčitou, s účinností od 15.6.2015, dle předloženého návrhu 

a pověřuje  

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Sportovní 641, Stará Ves, 739 23 Stará
Ves nad Ondřejnicí, provedením všech úkonů k uzavření nájemní smlouvy.
              z.: Ing. P. Mokroš
              t.: do 15.6.2015

3



Usnesení č. 15
ze dne 29.4.2015
15/264.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s umístěním  sídla  společnosti  „MUDr.  Jana  Konopáčová-praktik  s.r.o.“
v nebytovém prostoru domu Příborská 591/27, Ostrava-Hrabová, dům je
součástí  pozemku  parc.č.  807/1  v k.ú.  Hrabová,  LV  1655,  který  je  ve
vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřený  městskému  obvodu
Hrabová. 

15/265.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla
  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo mezi
statutárním městem Ostrava-městským obvodem Hrabová a dodavatelem
PARKSERVIS Mareš s.r.o., se sídlem Zahradní 84, Bohuslavice na údržbu
veřejné zeleně v k.ú. Hrabová-oblasti Šídlovec                          a
Průmyslové zóny Hrabová za cenu nejvýše přípustnou do 522.108,97 Kč
vč. DPH.

15/266.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla
  
o  uzavření  smlouvy o dílo  mezi statutárním městem Ostrava-městským
obvodem Hrabová       a panem Jiřím Janšou, samostatně hospodařícím
rolníkem, bytem Šolcova 715/21, Ostrava-Hrabová na údržbu travnatých
ploch na území městského obvodu Hrabová na dobu určitou   od 1.5.-
30.11.2015 dle předloženého návrhu.

15/267.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla
  
o uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Ostrava, městským
obvodem Hrabová      a panem Bedřichem Chlupatým, bytem Paskovská
138/97, Ostrava-Hrabová, IČO 74854127, na kosení travnatých ploch na
pozemcích  parc.č.904,  908,  910/1,  910/4,  911/1,  917,  2550/1  v k.ú.
Hrabová na dobu určitou od 1.5.-30.11.2015 dle předloženého návrhu.

15/268.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

4



Usnesení č. 15
ze dne 29.4.2015
o  uzavření  dodatku  č.14/2015  ke  smlouvě  o  výpůjčce  a  vzájemné
spolupráci  mezi  Statutárním  městem  Ostrava-městským  obvodem
Hrabová  a  Českou  republikou  –  Hasičský  záchranný  sbor
Moravskoslezského  kraje,  se  sídlem Výškovická  40,  Ostrava-Zábřeh  za
účelem zabezpečení požární ochrany v městském obvodu Jednotkou sboru
dobrovolných hasičů Hrabová  

a zmocňuje

starostu k podpisu dodatku č.14/2015 ke smlouvě o výpůjčce a vzájemné
spolupráci.

z.: Mgr. R. Naď
t.: do 15.5. 2015

15/269.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  odprodeji  použitých  betonových  dlaždic  400/400  mm,  které  jsou
v současné  době  uskladněny  v prostoru  za  ÚMOb  Hrabová,  a  to  za
jednotnou cenu 5 Kč/ks

a pověřuje

tajemníka  úřadu městského  obvodu ke  zveřejnění  informace  vč.  všech
náležitostí souvisejících s odprodejem výše uvedeného matriálu.

z.: Mgr. J. Strniště
t.: do 15.5. 2015

15/270.) Rada městského obvodu Hrabová

jmenuje

šéfredaktorem Hrabovských listů p. Petra Pavelku dle předloženého 
návrhu. 

5


